

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)
č.: 0302/2024/SOD/OMI

„Stavební úpravy ul. Malé sídliště, Beroun“

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Město Beroun

Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun

Zastoupené: RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou

IČO: 00233129

DIČ CZ 00233129

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.,

Č. účtu: 326131/0100

(dále jen jako „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

STRABAG SIS a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

Zástupce:  v zastoupení dle plné moci ze dne 19. 3. 2024

 v zastoupení dle plné moci ze dne 19. 3. 2024

IČO: 45359041

DIČ: CZ45359041

Bankovní spojení: ČSOB a.s.

Č. účtu: 117012443/0300

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 24650

(dále jen jako „zhotovitel“)

2. Úvodní ustanovení

- 2.1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 6. 2024 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Stavební úpravy ul. Malé sídliště, Beroun“ (dále jen „smlouva“) a dne 19. 9. 2024 dodatek č. 1 ke smlouvě.
- 2.2. Z důvodu změny rozsahu díla a upřesnění rozsahu skutečně provedených prací, což má vliv na cenu díla, uzavírají smluvní strany v souladu s čl. 14.2 smlouvy po vzájemné dohodě tento dodatek č. 2 ke smlouvě (dále jen „dodatek“), který mění smlouvu, ve znění dodatku č. 1, s tím, že v ostatních ustanoveních nedotčených tímto dodatkem se smlouva nemění a zůstává v platnosti.

3. Předmět dodatku

- 3.1. Předmětem tohoto dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), spočívající ve změně rozsahu díla v návaznosti na schválené vícepráce a méněpráce a na to navazující změna ceny díla dle čl. 5.1. smlouvy, jak je uvedeno níže. Změna závazku ze smlouvy dle tohoto dodatku nemění celkovou povahu veřejné zakázky, která je předmětem smlouvy.
- 3.2. Rozsah díla se tímto dodatkem upravuje o práce a dodávky dle oboustranně schválených změnových listů stavby č. 1, 2 a 3, které jsou přílohou tohoto dodatku. Změny dle těchto změnových listů byly provedeny v souladu s § 222 odst. 4 zákona, přičemž absolutní hodnota těchto změn nepřesahuje 15 % původní hodnoty závazku.
- 3.3. Vyčíslení změn závazku ze smlouvy na základě změnových listů stavby č. 1 – 3:

ZL. č.	PŘEDMĚT	MÉNĚPRÁCE	VÍCEPRÁCE	CELKEM
1	Změna soupisu prací č. 1 – prodloužení úpravy	0,00 Kč	218 873,69 Kč	218 873,69 Kč
2	Změna soupisu prací č. 2 – plynovod	0,00 Kč	23 474,33 Kč	23 474,33 Kč
3	Změna soupisu prací č. 3 – skutečnost (připočty a odpočty na základě skutečně provedených prací)	- 99 567,96 Kč	104 811,10 Kč	5 243,14 Kč
	CELKEM	-99 567,96 Kč	347 159,12 Kč	247 591,16 Kč

3.4 Změna celkové ceny díla:

Cena díla dle odst. 5.1 smlouvy se tímto dodatkem mění následovně:

Cena bez DPH dle smlouvy: 3 479 393,00 Kč

Zvýšení ceny dle tohoto dodatku č. 2 bez DPH: 247 591,16 Kč

Celková cena bez DPH: 3 726 984,16 Kč

DPH 21% 782 666,67 Kč

Celková cena vč. DPH: 4 509 650,83 Kč

4. Závěrečná ustanovení

- 4.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
- 4.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registr smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že ho do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jeho podpisu všemi smluvními stranami. Město Beroun zveřejní dodatek také na svém profilu zadavatele.
- 4.3 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 4.4 Tento dodatek se uzavírá elektronicky v jednom elektronickém vyhotovení.
- 4.5 Obě strany dodatku prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci připojují své podpisy
- 4.6 Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Uzavření tohoto dodatku ke smlouvě o dílo bylo odsouhlaseno Radou města Beroun usnesením č. 491/49/RM/2024 dne 16.10.2024. Město Beroun prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.

Přílohy: Změnové listy č. 1, 2, 3

OBJEDNATEL:

V Berouně

(den viz datum elektronického podpisu)

ZHOTOVITEL:

V Praze

(den viz datum elektronického podpisu)

Digitálně podepsal
Datum: 2024.10.22
08:35:52 +02'00'

Digitálně podepsal Ing.
Datum: 2024.10.22 08:43:40
+02'00'

Digitálně podepsal
Datum: 2024.10.22
10:04:40 +02'00'

v z.
místostarosta
RNDr. Soňa Chalupová
starostka

v zastoupení dle plné moci ze dne 19. 3. 2024

Digitálně podepsal
Datum: 2024.10.22
08:39:23 +02'00'

v zastoupení dle plné moci ze dne 19. 3. 2024

ZMĚNOVÝ LIST		číslo ZL: 1	
Zhotovitel:	Strabag SIS a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5		
Smlouva o dílo č:	0302/2024/SOD/OMI		
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: Předmět změny: Změna ceny díla Popis a zdůvodnění změny: vzhledem k četným stížnostem a obavám majitelů pozemků dotčených stavbou na bezpečnost v ulici Malé Sídliště po jejím dokončení, vyvstala nutnost prodloužit úsek předmětu plnění o dílčí úpravu křižovatky ulic Malé Sídliště – Polní – Na Paloučku			
Počet připojených listů specifikací: 1		Počet připojených výkresů:	
Cena méněprací bez DPH:		Cena víceprací bez DPH:	
0,00 Kč		218 873,69Kč	
Výsledná cena změny bez DPH:		Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
218 873,69Kč		Nemá vliv na termín dokončení díla	
134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek			
Odst. 4, § 222 ZZVZ	Odst. 5, § 222 ZZVZ	Odst. 6, § 222 ZZVZ	Odst. 7, § 222 ZZVZ
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.			
Za objednatele – stavbyvedoucí		Za objednatele – TDS:	
 12. 10. 2024		 12.10. 2024	
Za projektanta:		Za objednatele – vedoucí a technik OMI:	
 12.10.2024		 12.10.2024	

Rozpis ocenění Změn položek - pro Změnu číslo: 1 - prodloužení úpravy												
název stavby: Rekonstrukce ul. Malé sídliště Beroun Číslo a název SO/PS: 101 ul. Malé sídliště Číslo a název rozpočtu: 101 ul. Malé sídliště								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)				
								Č. 1				
č.p.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství Skutečnost	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem Skutečnost v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	113106123	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	5,000	72,450	67,450	243,24	1 216,20		16 406,54	17 622,74	16 406,54
4	113107242	Odstranění podkladu živnicového tl. přes 50 do 100 mm strojně pi přes 200 m2	m2	620,000	679,500	59,500	134,52	83 402,40		8 003,94	91 406,34	8 003,94
7	113202111	Vytrhání obrub krajiníků obrubníků stojatých	m	375,000	394,000	19,000	64,18	24 067,50		1 219,42	25 286,92	1 219,42
23	079082213	Vodorovná doprava sutí po suchu do 1 km	t	268,741	287,741	19,000	33,52	9 008,20		636,88	9 645,09	636,88
24	079082219	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí po suchu do 1 km	t	2 049,594	2 220,594	171,000	11,71	24 000,75		2 002,41	26 003,16	2 002,41
25	097013861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) z prostého betonu kód odpadu 17 01 01	t	24,886	31,786	7,100	139,15	3 435,06		987,97	4 423,02	987,97
26	097013875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	166,780	178,680	11,900	139,15	23 207,44		1 655,89	24 863,32	1 655,89
69	913121111	Montáž a demontáž dočasně dopravní značky kompletní základní	kus	25,000	29,000	4,000	316,25	7 906,25		1 265,00	9 171,25	1 265,00
70	915231111	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly bílý plast	m2	7,000	15,000	8,000	569,24	3 984,68		4 553,92	8 538,60	4 553,92
74	919723211	Zalití dilatačních spár podélných za studena s těsněním § 9 mm	m	22,000	32,000	10,000	81,38	1 790,36		813,80	2 604,16	813,80
77	95271118	nájem dopravní značky včetně sloupku podstavce a přchytek za 1 den/nad 7 dní	kus	1 500,000	1 988,000	488,000	16,97	28 455,00		9 257,36	37 712,36	9 257,36
78	979054451	Odštitnění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého	m2	5,000	61,250	56,250	322,57	1 612,85		18 144,56	19 757,41	18 144,56
		Nové položky										
301	R položka	Osvětlení přechodu pro chodce - zemní práce (výkop, zásyp), betony	m	0,000	15,000	15,000	1 177,60	0,00		17 664,00	17 664,00	17 664,00
302	R položka	Osvětlení přechodu pro chodce - Kabel CYKY 4x10mm2, propojovací spojka 4x10mm2, propojovací kabel CYKY 3x2,5mm2, zemnicí pás a svorky	m	0,000	15,000	15,000	668,00	0,00		10 020,00	10 020,00	10 020,00
303	R položka	Osvětlení přechodu pro chodce - Stožárové pouzdro, stožár přechodový zesílený 6m, výložník zesílený 2,5m, stožárová svorkovnice	kus	0,000	1,000	1,000	21 576,00	0,00		21 576,00	21 576,00	21 576,00
304	R položka	Osvětlení přechodu pro chodce - Svítidlo AMPERA EVO ZEBRA	kus	0,000	1,000	1,000	13 752,00	0,00		13 752,00	13 752,00	13 752,00
305	R položka	Osvětlení přechodu pro chodce - kompletní montáž a provedení revize	kus	0,000	1,000	1,000	28 164,00	0,00		28 164,00	28 164,00	28 164,00
306	55241402	poklop šachtový s rámem DN 600 třída D400 bez odvětrání	kus	0,000	2,000	2,000	13 000,00	0,00		26 000,00	26 000,00	26 000,00
307	916782113	Montáž zpomalovacího polštáře pravoúhlého přes 2 m	kus	0,000	1,000	1,000	1 450,00	0,00		1 450,00	1 450,00	1 450,00
308	56288872	polštář zpomalovací 1800x65x3000mm	kus	0,000	1,000	1,000	35 300,00	0,00		35 300,00	35 300,00	35 300,00
		Celkem						0,00	218 873,69			218 873,69

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Datum:

ZMĚNOVÝ LIST		číslo ZL: 2	
Zhotovitel:	Strabag SIS a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5		
Smlouva o dílo č:	0302/2024/SOD/OMI		
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: Předmět změny: Změna ceny díla Popis a zdůvodnění změny: Ke změně dochází vzhledem k nutnosti rozšířit předmět plnění o zemní práce v křižovatce ulic Malé Sídliště a Kollárova v souvislosti s výměnou plynového potrubí prováděnou společností GasNET s.r.o			
Počet připojených listů specifikací: 1		Počet připojených výkresů:	
Cena méněprací bez DPH:		Cena víceprací bez DPH:	
0,00 Kč		23 474,33 Kč	
Výsledná cena změny bez DPH:		Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
23 474,33 Kč		Nemá vliv na termín dokončení díla	
134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek			
Odst. 4, § 222 ZZVZ	Odst. 5, § 222 ZZVZ	Odst. 6, § 222 ZZVZ	Odst. 7, § 222 ZZVZ
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.			
Za objednatele – stavbyvedoucí  12. 10. 2024		Za objednatele – TDS:  12.10. 2024	
Za projektanta:  12.10.2024		Za objednatele – vedoucí a technik OMI:  12.10.2024	

Rozpis ocenění Změn položek - pro Změnu číslo: 2 - Plynovod

název stavby: Rekonstrukce ul. Malé sídliště Beroun

Číslo a název SO/PS: 101 ul. Malé sídliště

Číslo a název rozpočtu: 101 ul. Malé sídliště

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Č. 2

č.p.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství Skutečnost	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem Skutečnost v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	648,660	652,980	4,320	253,00	164 110,98		1 092,96	165 203,94	1 092,96
15	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	1 167,588	1 175,368	7,780	177,10	206 779,83		1 377,84	208 157,67	1 377,84
16	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	9,000	10,440	1,440	515,02	4 635,18		741,63	5 376,81	741,63
17	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	7,500	10,380	2,880	618,02	4 635,15		1 779,90	6 415,05	1 779,90
21	58331280	kamenivo těžené drobné frakce 0/1	t	14,175	19,615	5,440	316,25	4 482,84		1 720,40	6 203,24	1 720,40
		Nové položky										
201	132212232	Hloubení rýh š do 2000 mm v nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 objemu do 10 m3 při překopech inženýrských sítí ručně	m3	0,000	8,640	8,640	1 940,00	0,00		16 761,60	16 761,60	16 761,60
		Celkem							0,00	23 474,33		23 474,33

ZMĚNOVÝ LIST		číslo ZL: 3	
Zhotovitel:	Strabag SIS a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5		
Smlouva o dílo č.:	0302/2024/SOD/OMI		
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: Předmět změny: Změna ceny díla Popis a zdůvodnění změny: Ke změně dochází vzhledem k fakturaci množství, dle skutečně provedených prací – jak je uvedeno v SoD. Skutečně provedené výměry a kubatury vycházejí z hodnot geodetického zaměření právě dokončené stavby. Odchytky ve výměrách po geodetickém zaměření oproti výkazu výměr projektanta vycházejí z nutnosti provedení a dokončení stavby po odkrytí skrytých konstrukcí či drobných technických korektur tak, aby dílo splňovalo svůj účel a zároveň splňovalo veškeré požadované technické i vzhledové parametry.			
Počet připojených listů specifikací: 1		Počet připojených výkresů:	
Cena méněprací bez DPH:		Cena víceprací bez DPH:	
99 567,96 Kč		104 811,10 Kč	
Výsledná cena změny bez DPH:		Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
5 243,14 Kč		Nemá vliv na termín dokončení díla	
134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek			
Odst. 4, § 222 ZZVZ	Odst. 5, § 222 ZZVZ	Odst. 6, § 222 ZZVZ	Odst. 7, § 222 ZZVZ
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.			
Za objednatele – stavbyvedoucí		Za objednatele – TDS:	
 12. 10. 2024		 12.10. 2024	
Za projektanta:		Za objednatele – vedoucí a technik OMI:	
 12.10.2024		 12.10.2024	

Dodatek č_1 (Skutečnost - SoD)

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
				obj.101: ul. Malé sídliště					
				001: Zemní práce					
1			132151252	Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 50 m3 strojně	m3	-6,000	279,45	-1 670,70	21,0
2			162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-6,660	253,00	-1 684,98	21,0
3			171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	-11,988	177,10	-2 123,07	21,0
4			174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypáním se ztuhnutím	m3	-3,000	515,02	-1 545,06	21,0
				005: Komunikace					
5			565146121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 60 mm š přes 3 m	m2	-25,000	372,12	-9 303,00	21,0
6			565156121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 70 mm š přes 3 m	m2	26,000	434,14	11 287,64	21,0
7			573231108	Postřik živitný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2	m2	-24,000	11,00	-264,00	21,0
8			577144141	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š přes 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	-14,000	377,60	-5 286,40	21,0
9			577154141	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl 60 mm š přes 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	-25,000	453,12	-11 328,00	21,0
10			59218001	krajník betonový silniční 500x250x80mm	m	-20,600	127,28	-2 621,56	21,0
11			59245- x1004	Dlažba betonová vegetační 24x17x8 cm přírodní	m2	-8,200	388,77	-3 187,91	21,0
12			59245006	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná	m2	13,880	420,33	5 834,18	21,0
13			59245010	dlažba zámková tvaru I 200x165x80mm barevná	m2	-15,150	404,35	-6 125,00	21,0
14			59245015	dlažba zámková tvaru I 200x165x80mm přírodní	m2	24,100	278,65	6 687,27	21,0
15			59245225	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm přírodní	m2	-2,750	407,17	-1 119,72	21,0
16			596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl přes 100 do 300 m2	m2	25,000	378,70	9 467,50	21,0
17			596212213	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně tl 80 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	-35,000	391,43	-13 700,05	21,0
18			596841220	Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z cement malty velikost přes 0,09 do 0,25 m2 pl do 50 m2	m2	-5,000	483,86	-2 419,30	21,0
				008: Trubní vedení					
19			55242320	mříž vtoková litinová plochá 500x500mm	kus	-2,000	2 533,25	-5 066,50	21,0
20			59223850	dno pro uliční vpust s výtokovým otvorem betonové 450x330x50mm	kus	-2,000	478,16	-956,32	21,0
21			59223858	skruž pro uliční vpust horní betonová 450x570x50mm	kus	-2,000	477,78	-955,56	21,0
22			59223864	prstenec pro uliční vpust vyrovnávací betonový 390x60x130mm	kus	-2,000	229,72	-459,44	21,0
23			59223874	koš vysoký pro uliční vpust žárové Pz plech pro rám 500/300mm	kus	-2,000	885,49	-1 770,98	21,0
24			871315221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN8 DN 160	m	-10,750	781,64	-8 402,63	21,0
25			895941111	Zřízení vpustí kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	-2,000	8 497,58	-16 995,16	21,0
26			899211112	Osazení mříží s rámem hmotnosti přes 50 do 100 kg	kus	-2,000	1 111,84	-2 223,68	21,0
27			899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu	kus	-2,000	2 335,25	-4 670,50	21,0
28			899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupátka nebo hydrantu	kus	2,000	2 031,02	4 062,04	21,0
29			935933112	Odvodňovací retenční žlab pro zatížení do D 400 DN 150 s vtokovým štěrbínovým roštem z litiny	m	4,000	9 236,86	36 947,44	21,0
30			X3522	Nápojení přípojky do stávající kanalizace - komplet vč. tvarovek a pod.	kus	-1,000	1 678,72	-1 678,72	21,0
				009: Ostatní konstrukce a práce					
31			59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	37,750	111,82	4 221,21	21,0
32			59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	8,400	155,47	1 305,95	21,0
33			916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	12,000	614,37	7 372,44	21,0
34			916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	40,000	611,38	24 455,20	21,0
35			916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	-2,000	2 449,06	-4 898,12	21,0
36			979054451	Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého	m2	-5,000	322,57	-1 612,85	21,0
37			X10023	Odstranění dopravní značky - komplet demontáž + likvidace	kus	3,000	1 897,47	5 692,41	21,0
				Celkem					

5 243,14